
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI GIURIDICO-LEGALI E CONTENZIOSO

OGGETTO : LIQUIDAZIONE AVV. ARTURO TESTA VERTENZA  AORN SANTOBONO PAUSILIPON C/ 

ORTOPEDICA OSPEDALIERA.

Il Direttore della UOCpropone quanto di seguito riportato

-  Premesso  che,  L’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Santobono-Pausiliponè 

proprietaria esclusiva, tra gli altri, dell’immobile sito in Napoli alla via Mario Fiore, n. 6,    

avente destinazione sanitaria, giusta attribuzione con d.P.R.G.R.C. n. 112746/94 e d.R.G. n. 

1363;

che , la società Ortopedica Ospedalieras.c.a.r.l., p.iva 03912580630, con sede legale alla via 

Riviera di Chiaia, n. 126, occupa alcuni locali facenti parte del patrimonio indisponibile 

dell’A.O.R.N. ubicati all’interno del P.O. Santobono alla via Mario Fiore n. 6, e precisamente, 

quelli posti di fronte al nuovo poliambulatorio del padiglione denominato “Volano” (identificati 

al Catasto al Foglio 8 - Sez. Avv, p.lla 1447, sub. 1)

che ,  con nota prot. 16878 del 21 settembre 2020, la Direzione del P.O. rappresentava l’esigenza 

di acquisire nuovi spazi da dedicare ai percorsi di screening Covid-19, precisando che 

l’acquisizione degli stessi assume rilievo dirimente alla luce della necessità di creare percorsi 

alternativi a quelli ordinari, in modo da intercettare gli eventuali positivi prima che si realizzi il 

contatto con altre persone;

che , con delibera del Commissario Straordinario n. 275 del 23 ottobre 2020, l’Azienda 

prendeva atto della assoluta ed improcrastinabile necessità di acquisire la disponibilità dei 

suddetti locali occupati dalla società Ortopedica Ospedaliera per far fronte ad indifferibili 

esigenze di ordine sanitario a causa delle maggiori criticità nella gestione della assistenza 

sanitaria in favore dei bambini e delle bambine derivante dalla emergenza sanitaria da Covid-19 

che richiede va   l’ immediato reperimento di nuovi spazi per evitare l’eccessivo concentramento 

dei servizi sanitari dell’Azienda;

che , pertanto con DDG n.  415  del 24.12.2020  veniva affidato incarico all’Avv. Arturo Testa , al 

fine di porre in essere tutti gli atti stragiudiziali ed eventualemtne giudiziali al fine di rtientrare 

in possesso dei locali per le ragioni suesposte;



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

che ,  a seguito di diffide ed interlocuzioni avvenuta con la  “Ortopedica Ospedaliera s.c.a.r.l.”  

con Verbale del 02.07.2021, prot. 13327  quest’ultima riconsegnava il mazzo di chiavi del locale 

in questione rimmetendo in possesso l’AORN Santobono – Pausilipon dei sudescritti locali; 

- Acquisito il proforma di fattura dell’avv. Arturo Testa ammontante ad € 8.565,03;

- Ritenuto  dunque di dover procedere alla liquidazione delle predette somme , come da specifica  

per l’importo di € 8.565,03.

        Il Responsabile del Procedimento                                                                  Il Direttore UOC AALL

            Avv. Massimo Pepe                                                                                          Avv. Maria Fusco

(firmato digitalmente)                                                                                    (firmato  digitalmente)   

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr. Vincenzo Giordano
(firmato digitalmente)

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario

D E L I B E R A 

- D i liquidare  l’importo  di  € 8.565,03 ,  in favore dell’Avv. Arturo Testa   per l’incarico conferito 

con DDG n. 415/2020;

- Di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

- Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile della Trasparenza.



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il Direttore Generale

Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 16 del 19 gennaio 2022
		2022-01-03T12:35:01+0100
	Massimo Pepe


		2022-01-04T18:01:06+0100
	Maria Fusco


		2022-01-05T13:53:48+0100
	Vincenzo Giordano


		2022-01-19T11:10:52+0100
	Rodolfo Conenna


		2022-01-19T13:26:13+0100
	Giuseppe Rocco




